

IM AUFTRAG DER ZUKUNFT

Öffnungszeiten:

 Mo - Do
 07.00 - 16.00 Uhr

 Fr
 07.00 - 15.00 Uhr

 Letzte Einfahrt 15 Minuten vor Schließung

gültig ab 02.01.2024

(bisherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit)

REMEX GmbH Betriebsstätte Chemnitz Kalkstraße. 23 // 09116 Chemnitz T+49 371 355 21 87 // F+49 371 305351 info-ost@remex.de // www.remex-ost.de

Preisliste Recyclinganlage Chemnitz Kalkstraße

Artikel-Nr. Artikelbezeichnu	ung	Preis netto
Detembricals		[€/t]
Betonbruch		[31.]
170101.41 Betonbruch KL <	0,60 m, mineralischer Feinanteil bis 5 mm < 5 Vol%	4,00
170101.87 Betonbruch KL <	0,60 m, mineralischer Feinanteil bis 5 mm > 5 bis 75 Vol%	25,00
mineralischer Fei	0,60 m und Stahlbetonbruch KL < 0,60 m, nanteil bis 5 mm < 5 Vol%	8,00
	0,60 m und Stahlbetonbruch KL < 0,60 m, nanteil bis 5 mm > 5 bis 75 Vol%	28,00
170101.95 Stahlbetonbruch	KL > 0,60 m bis 1,50 m	15,50
170101.48 Stahlbeton stark I	pewehrt und/oder KL > 1,50 m	31,00
170101.94 Beton mit nichtmi	neralischen Verunreinigungen, Anstrichen oder Anhaftungen, ungefährlich	67,00
Ziegel- und Baus	schutt	
170102.09 Ziegelschutt ohne	Verunreinigungen (Ziegel, Mauerwerk)	23,50
170107.61 Bauschutt bis LA	GA Z 1.1, EBV RC-1 und BM-F1, mineralischer Feinanteil bis 5 mm < 5 Vol%	23,50
170107.7 Bauschutt bis LA	GA Z 1.2 EBV RC-1 und BM-F2, mineralischer Feinanteil bis 5 mm < 25 Vol%	25,00
170107.73 Bauschutt bis LA	GA Z 2, EBV RC-2 und BM-F2, mineralischer Feinanteil bis 5 mm < 25 Vol%	35,00
170103 Fliesen und Kera	mik	30,00
(Gemische aus B	rerunreinigt (bis 5 Vol% Fremdbestandteilen) eton, Ziegel, Fliesen und Keramik mit Ausnahme der AVV 17 01 06)	35,00
(Gemische aus B	erunreinigt (bis 25 Vol% Fremdbestandteilen) eton, Ziegel, Fliesen und Keramik mit Ausnahme der AVV 17 01 06)	69,00
	t und Bitumengemische aus dem Straßen- und Tiefbau	
	e, Straßenaufbruch Vwkl. A (Asphalt, Naturgestein, min. Bodenaushub ohne bindige Anteile)	22,50
	enaushub, Baggergut	
	nalyse bis LAGA Boden Z 0, EBV BM-0 (maximal 10% mineralische Fremdbestandteile)	13,00
170504.84 Erdaushub mit Ar	nalyse bis LAGA Boden Z 1.1, EBV BM-0* (maximal 10% mineralische Fremdbestandteile)	16,50
170504.86 Erdaushub mit Ar	nalyse bis LAGA Boden Z 1.2, EBV BM-F0* (bis 50% mineralische Fremdbestandteile)	19,50
170504.87 Erdaushub mit Ar	nalyse EBV BM-F1 (bis 50% mineralische Fremdbestandteile)	29,50
	nalyse bis LAGA Boden Z 2, EBV BM-F2 (bis 50% mineralische Fremdbestandteile)	33,50
	Analyse bis max. 50 t und/oder mit mineralischen Fremdbestandteilen (mit Asphalt-, Ziegel-, nteilen bis max. 25 Vol%)	37,50
Sonstige Abfalla	rten	
170508.11 Gleisschotter Zuc	ordnungswert bis Z 1.1 (LAGA), RC-1	10,00
170508.12 Gleisschotter Zuc	ordnungswert bis Z 1.2 (LAGA), RC-1	15,00
170508.2 Gleisschotter Zuc	ordnungswert bis Z 2 (LAGA), RC-2	25,00
100903 Ofenschlacke		*)
101208 Abfälle aus Kerar	nikerzeugnissen (Ziegel, Fliesen und Steinzeug nach dem Brennen)	*)
101314 Betonschlämme		*)
200202 Boden und Steine	e (Garten- und Parkabfälle)	37,50

Seite 1 von 2



Preisliste Recyclinganlage Chemnitz Kalkstraße

gültig ab 02.01.2024

(bisherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit)

Verkauf (gilt nur bei Verfügbarkeit)		
Artikel-Nr.	Artikelbezeichnung	Preis netto [€/t]
191209.xx	REMEXIT FSS-Mineralgemisch 0/45 zertifiziert (Frostschutz-Tragschichtmaterial, güteüberwacht nach TL Gestein-StB 04 und Ersatzbaustoffverordnung EBV	5,00
191209.xx	REMEXIT Mineralgemisch 45/100, überwacht nach Ersatzbaustoffverordnung EBV (Überkorn für Platzunterbau, Packlager)	6,50
191209.xx	REMEXIT Füllsand 0/5 – steinfrei, überwacht nach Ersatzbaustoffverordnung EBV (Pflastersand, Kabel- und Rohrabdeckung, Landschaftsbau)	1,00
87026.14	Splitt / Pflastersplitt 2/5 grau	21,00
87026.1	Natursand 0/2 gelb	12,50
87066.01	Dichtungslehm mit Zertifikat	4,50
87066.02	Deponieton mit Zertifikat	4,50

Unsere Qualitätsbaustoffe sind zertifiziert nach DIN EN ISO 9002





Unsere Preise gelten angeliefert bzw. verladen frei Anlagen. Für weitere Sorten, Containerpreise oder die Abholung bzw. Lieferungen von/zu Ihren Baustellen frei Bau auf Tonnage-Basis wenden Sie sich bitte an den Vertrieb. Für alle Lieferungen und Leistungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen als rechtsverbindlich vereinbart. Die Preise entsprechen den heutigen Gestehungskosten und sind grundsätzlich Nettopreise. Auf diese schlagen wir bei Rechnungsstellung die jeweils gültige Mehrwertsteuer auf.

*) Die Preisbildung erfolgt ausschließlich nach vorheriger organoleptischer und chemischer Beurteilung. Bitte wenden Sie sich dazu an unsere Vertriebsmitarbeiter.